平成２９年 ９ 月 吉 日

 関　係　各　位
（一社)日本環境測定分析協会

関西支部長　　片桐　政信

平成29年度 日環協関西支部技術者基礎教育のご案内

　拝啓　時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は日環協関西支部の事業活動にご協力、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

標記につきましては、精度管理の強化を目的としました環境計量証明事業に従事する技術者対象の「技術者基礎教育」を下記の通り開催いたします。

内容は日環協関西支部新任者教育で行わなかった高度な範囲の講義及び従来から評判のよかったグループ別ディスカッション（ＧＤ）を行います。ＧＤは受講者を主として業務毎に班分けしまして、インストラクターとともにフリーディスカッションを行いますので、他社の技術者との交流のみならず経験豊かなインストラクターの経験談も聞ける貴重な機会です。

ご多忙中のことと存じますが、なにとぞ多数ご参加下さいますようお願いいたします。

敬具
記

　１．日　　時
　　平成２９年１１月　８日（水）　9：40 ～ 16：50

　２．場　  所
　　大阪産業創造館　５Ｆ　研修室Ｅ

大阪市中央区本町1-4-5

　　　(地下鉄中央線、堺筋線「堺筋本町駅」下車徒歩５分）

　３． eq \o\ad(対象者,　　　　)
　日環協関西支部新任者教育を受講された方または経験年数

およそ１年以上の方

4. 実施内容
　講義　 ①　サンプリングの基礎（水質、大気等）

　　　　　　　　　　　　②　分析技術（主として機器分析）

　　　　　　　　　　　　③　トレーサビリティ、不確かさ

　　　　　　　　　グループ別ディスカッション

　５． eq \o\ad(受講料,　　　　)
　 　日環協会員　　５，０００円（資料代を含む）

日環協非会員　８，０００円（資料代を含む）

　　　　　　受講料は当日、受付にてお支払い下さい。

　６．参加申込期限　 平成２９年１０月３１日（火）
定員45名になり次第締切ります。（先着順）

できるだけ多くの会員の方に受講していただくため、

　　　　　　　　　　1社4名以内でお願いします。

　　　　　　　　　　　ただし１０月１０日(火)を過ぎて定員に余裕がある場合は
　　　　　　　　　　受講者の追加を認めます。　追加を希望される場合は

　　　　　　　　　　受講申込書の最後の受講者追加を「希望する」を○で囲んで

　　　　　　　　　　下さい。
　７．参加申込方法　 添付の「技術者基礎教育受講申込書」に必要箇所を入力して

E-mailでお申込下さい。

　　　　　　　　　　　申込み受付者には１０月１３日(金)以降に「受講案内」をE-mailにて送付します。

１１月１日(水)を過ぎても受講案内が届かない場合は事務局までご連絡下さい。

８．参加申込先及び本教育に関する問合せ先

　　　　日環協関西支部事務局　　　石川　亨

　　　　E-mail　　　daikankyo@aqua-kankyo.com
以　上
技 術 者 基 礎 教 育 受 講 申 込 書

　　　　会社名

　　　　連絡担当者（受講案内送付先）氏名

　　　　同上メールアドレス

	受講者氏名
	所   属
	現在の業務

　　現在の業務はグループ別ディスカッション班分けの参考にしますので、
できるだけ詳しく記入願います。

　　記入例：排ガスのサンプリング、

　　　　　　ダイオキシン類の分析

　　　　　　金属の分析

　　　定員に余裕がある時、受講者追加を　　希望する　　希望しない
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　いずれかを○で囲んで下さい。